Wers redlich meint der kom herein  
 Bey falschen Leuten mag ich nicht sein.  
 Trinck und iss Gott nicht vergiess,  
 Denn sauffen und fressen ist Gott vergessen.  
 Ein blind Mann, Ein armer Mann,  
 Noch ist der ein armer Mann,  
 Der sein Fraw nicht zwingen kan  
 Dein eingang und ausgang mein,  
 Lass dir Herr Christ befohlen sein.

Camerae armaturarum sub atrio aprorum magno et in iis ad januam rythmi ingredientibus praescripti. Armatura equestres 7 vulgo Kürisser auff böcken egregie politae Magistrorum Ordinis Teutonici Cruciferorum et inter eas Henrici Schindikops Mareschalli cum clava, Martini Wallenrod cum lancea et corolla quae singulis annis a custodibus armaturarum pro dolio cerevisia pleno a familia Wallenrodiana renovata est. Armatura et Gladius Alberti Magistri Ordinis Teutonici ultimi et Ducis Borussiae primi. Armatura Alberti Achillis Marchionis Brandenburgici inusitati ponderis. Armatura Principis firmae 45. Schussfreihe Rüstung. Tegumenta Hauben 60. Pakaneitlein 33. Armatura nigrae 14 Valentini Manstein, a Joachimo Borckio Mareschallo hue translatae. Armatura caerulea et nigra Ansbacensis. Armatura nigra Principis. Armatura nigra Hungarica Georgii Friderici Marchionis Brandenburgici. Galea Hungarica. Galea Hispanica. Chirothecae 2 ex laminis Armatura ferrei coloris 16. Armatura cum annulis 48. Loricae 6. Pilei 2. Mitrae 4. Mitra Henrici Ducis Brunsvicensis, qui a Johanne, Friderico Electore Saxoniae captus fuit. Armatura certaminis. Armatura servi et Brachialia. Armatura 2 politae. Armatura vetusta cum duabus crucibus. Armatura politae 40. Armatura nitidae 6. Armatura divisa. Armatura cum barba. Apparatus equestris. Tegumenta equorum 20. Pectoralia, Ventralia, Frontalia ex chalybe 45. Ephippia ex chalybe 38. Ocreae ferreae et aliae res ad armaturas pertinentes 44. Mitra Moscovitica. Clavae vetustae 77 et una cum bombardis occultis. Bombarda longa cum tegumento ligneo. Bombardae partim auro partim argento obductae Alberti Friderici Ducis, Georgii Friderici Marchionis Brandenburgici, Henrici Ducis Brunsvicensis, Johannis von Lohe, Henrici Follert, Leonis Packmor, Joh. Portugal. Bombarda cum annula ferrea. Framea Domini Schenckii. Gladii 4 Alberti Friderici Ducis. Acinaces a Duce Juliacensi Alberto Friderico Duci Borussiae donatus. Acinaces duo Bohemici. Gladii varii vetustissimi. Gladii carnificis. Gladii certaminis duo. Gladii venatorum 5. Gladii terneamenti 35. Acinaces Moscoviticus. Acinaces duo Polonici. Clava vetusta Moscovitica. Sagitta vetustissima. Pugio magnus argenteus et caeruleus Georgii Friderici Marchionis Brandenburgici. Bipennis magna partim inaurata Henrici Follert. Lancea Indica. Lanceae 4 parvae Georgii Friderici Marchionis. Toga et pileus Moscoviticus. Arcus ex chalybe cum pharetra et sagittis Alberti Ducis. Arcus Georgii Friderici Marchionis. Arcus Tartarici 3 cum pharetris et sagittis. Tela multa lignea veterum Prutenorum varie cuspidata, plana, acuta, et semilunaria. Vexilia 17 aulica flava ab Alberto I Duce Borussiae Cracoviam delata. Perticae vexillorum Feudi 2. Tegumenta, cassides, galeae, loricae, chirothecae ferreae, sclopeta, vaginae, enses, pugiones, baltea, perae, cornua, hastae, jacula, missilia, stapedes, ocreae, ephippia, fraena, instrumenta partim inaurata et inargentata. Sellae, lecticae, tapetia, ornamenta varia asinorum, equorum ex auro, argento et serico. Ephippia ex chalybe, auro, argento, serico, corio praeparato. Ornamenta equestria adamantibus, turcosiis, aliisque gemmis et pennis avium pretiosis exornata. Mensa cum 10 arculis et instrumentis venatoriis. Mensa cum fulcris torneatis. Cistae magnae 15. Arcae 5. Scamnum. Serae majores 3. Serae

minores 3. Sera magna. Sera magna artificiosa pensilis. Ferrum lanceae vetustum Bohemicum. Trahae Principis 7 pulchrae et sumptuosae cum figuris aquilae, gryphi, leonis aliorumque animalium exsculptis et ceteris ornamentis. Olim hic plura arma et instrumenta auro, argento et geminis obducta fuerunt, quae postea alio translata et in alias usus conversa sunt. Camerae armaturarum sub Bibliotheca cum armaturis vetustis insolitae magnitudinis quondam in concursu cataphractorum vel torneamento usitatis. Balnea duo ad muram, quorum unum Wildbat dictum intus stanno obductum et ita profundum est, ut in eo lavantes natare possint, cum siphunculis, capitibus aquam evomentibus, fornace cuprea, parvis columnis et statuis stanneis Neptuni, Actaeonis in cervum conversi. Culinae 3 Mundküch, Ritterküch, Gemeineküch. Aedes Braxatorum 3, Pistorum 3, Vietorum. Carceres Groslogglock, Diebsgefengnüss, Pfefferstub, Haberthurm exterior et interior, Arreststub, klem gros spansche Natel, Peincammer, zwinger interior et exterior, ubi Nobiles mortis rei gladio docellantur. Transitus per omnia atria et cameras arcis. Transitus par ambulacrum altum ligneum ex arce in hortum Principis. Transitus ex arce per domum monetae vetustam in forum Palaeopolitanum, ubi nunc judex aulicus habitat. Ante arcem, Territorium castrense liberum Burgfreiheit. Mons Schlosberg, Mülberg cum pergulis institorum. Equilia Principis cum areis Rossplatz, Stalplatz, stabulis et equis. Molendina frumentaria. Principis tria insignia. Superius, medium, inferius etiam Maltzmül dictum, Mola politorum. Aula molendinorum cum habitatione Magistri molitorum. Officina fabri aulici. Lacus arcis. Domunicula Dinghauss judicii aulici criminalis, coram quo tenentur etiam comparere Nobiles in causis et actionibus criminalibus. Bibliopolium. Typographia. Domus Nobilis Lönsdorffii, in qua Rusticus juvenis 22 annorum cultrivorus Andreas Grünheide in pago Grünwald non procul ab oppido Landsberga sub jurisdictione Nobilis Georgii a Greben natus mirabiliter sanitati restitutus fuit, qui anno 1635 die 29 May stylo novo feria 3 Pentecostes nauseam quandam in ventriculo sentiens, vomitumque more consueto sibi procurare studens manubrio cultri sui fauces irritavit, vomituque non statim succedente paulum profundius cultrum intrusit, qui a faucibus comprehensus sensim fundum ventriculi petiit. Huic Rustico postea die 9 Julii versus sinistram Hypochondri partem ad duos transversos digitos sub nothis costis a chirурgo sectione venter apertus et acicula incurvata ventriculus attractus atque ad superiora deducta cuspide supra eandem ventriculus paululum incisus ac feliciter culter auxilio divino extractus et omnibus adstantibus conspiciebatur propositus fuit. Vulnus brevi tempore idoneis medicamentis consolidatum et culter qui post excisionem decem pollicum latitudinem adaequabat aliquamdiu in Bibliotheca Principis asservatus postea vero ad postulatum S. R. M. Vladislav IV Regi Poloniae missus et tota historia cum cultri forma in aes et lignum incisa, in tractatibus aliquot Medicorum dissidentium et cantione Germanica per totum fere orbem decantata, et Anno 1639 Testimonio latino urbis Regionemontanae de cultrivoro Borussiaco percurato publicis typis divulgato confirmata est, cuius testimonii originale adservatur ab Hollandis Leidae in Theatro Anatomico. Similis fere cultrivorus fuit etiam Rusticus Bohemus histrio, qui Anno 1602 Pragae cultrum minorem diglutivit et sanitatem recuperavit. De quo scripsérunt Crollius in praef. Basil. chym. et Hildanus in obs. chir. Officina monetae nova, olim Templum S. Mariae Magdalene, ubi hodie moneta Ducalis Prutenica euditur. Domus pro pilae ludo. Aedes supremi Provinciae et Aulae Magistri, Cancellarii cum hortis, Borekii. Platea Altjunckergass, Newjunckergass, Kehrwider Amnis Katzbach ortum ex lacu superiore habens et per plateam Mönchenhoffgass civitatis Lebencii in fluvium Pregelam decurrens, rotis molarum circum agitandis, linteis lavandis et dealbandis aliisque usibus inserviens. Hortus Principis amplus et amoenus et in eo ad portam, Habitatio Hortulanii. Portae 4 Honoris Palaeopolitana, Cneiphoviana, Lebencensis, Aulica die 31. Octob. Anno 1641 in solennissimo